con número de radicado E-2025-098743 y decidió de manera unánime conciliar las 

pretensiones de la convocante (reserva especial del ahorro) por valor de 

$8.556.467,00. La fórmula de conciliación es bajo los siguientes parámetros: 1. Valor: 

Reconocer la suma de ocho millones quinientos cincuenta y seis mil 

cuatrocientos sesenta y siete pesos ($8.556.467) m/cte., como valor resultante de 

reliquidar los factores solicitados, para el período comprendido entre el 23 de 

noviembre de 2021 al 22 de noviembre de 2024, incluyendo allí el factor 

denominado reserva especial del ahorro, a la liquidación efectuada por la entidad y

[...]

relacionado con la reliquidación y pago de las diferencias dejadas de percibir por la 

convocante, en su calidad de funcionaria de la Superintendencia de Sociedades, la 

entidad pública convocada se obliga a pagar a ANGÉLICA MARÍA FERRER DE LA 

HOZ la suma total de OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($8.556.467), dentro de los 

sesenta (60) días siguientes a la aprobación judicial del acuerdo logrado, por concepto 

de la inclusión de la reserva especial de ahorro en la liquidación de la BONIFICACIÓN 

POR RECREACIÓN Y PRIMA DE ACTIVIDAD y reajuste de estas prestaciones,